
                   И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   В Е С Т Н И К         

                  Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С К О Г О   Р А Й О Н А 

 
Адрес редакции: 692132 г. Дальнереченск, ул. Ленина,90.   Зона распространения - муниципальное образование Дальнереченский муниципальный район 

27 сентября 2024 Г. 
 

№ 10 
ТИРАЖ 100 

 

 

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 РЕШЕНИЕ 

 
 26 сентября 2024 года                                   г. Дальнереченск                                                     № 522-МНПА 

  
О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.06.2024 
№ 510-МНПА «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Дальнереченского муниципального района Приморского края» 
 

 
«определенном Правительством Российской 
Федерации (далее - официальный сайт в сети 
«Интернет»)»; 
  1.6. В абзаце втором пункта 3.5 Положения 
слова «Федеральным законом» заменить 
словами «Законом о приватизации»; 
   1.7. Абзац первый пункта 5.6 Положения 
изложить в следующей редакции: 
«5.6. Информация о результатах сделок 
приватизации муниципального имущества 
подлежит размещению на официальном сайте 
в сети «Интернет» в течение десяти дней со 
дня совершения указанных сделок. 
К информации о результатах сделок 
приватизации муниципального имущества, 
подлежащий размещению в порядке, 
установленном абзацем первым настоящего 
пункта, относятся следующие сведения:»; 
   1.8. Абзац первый пункта 5.8 изложить в 
следующей редакции: 
«5.8. При уклонении или отказе победителя 
аукциона либо лица, признанного 
единственным участником аукциона, в случае, 
установленном в абзаце втором части 3 статьи 
18 Закона о приватизации, от заключения в 
установленный срок договора купли-продажи 
имущества задаток ему не возвращается и он 
утрачивает право на заключение указанного 
договора.»; 
    1.9. В пункте 6.3 Положения слова «(далее — 
организатор)» исключить; 
   1.10.  В абзаце первом пункта 6.4 Положения 
слова «Для проведения продажи» заменить 
словами «При проведении продажи»; 
   1.11. В абзаце первом пункта 6.7 Положения 
слово «осуществляются» заменить словом 
«осуществляется». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
обнародования в установленном порядке. 

 
Заместитель главы администрации 

Дальнереченского муниципального района                                            
А.Г. Попов 

 
  ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
     РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2024 года      г. Дальнереченск            № 523-МНПА  

 
О внесении изменений в решение Думы 

Дальнереченского муниципального района от 
27.06.2024 № 514-МНПА «Об утверждении 

Положения о проверке достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах 

имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Дальнереченского 
муниципального района, муниципальными 

служащими, замещающими указанные должности, 
достоверности и полноты сведений,  представляемых 

гражданами при поступлении  на муниципальную 
службу в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации,  соблюдения 
муниципальными  служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании  конфликта интересов, установления 

ими обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции» 

 
   В целях приведения нормативных правовых актов 
Думы Дальнереченского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Дальнереченского муниципального района, Дума 
Дальнереченского муниципального района 
РЕШИЛА: 

 

   В целях приведения нормативных правовых 
актов Думы Дальнереченского 
муниципального района в соответствие с 
действующим законодательством Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом 
Дальнереченского муниципального района, 
Дума Дальнереченского муниципального 
района 
 
РЕШИЛА: 
 
   1. Внести следующие изменения в решение 
Думы Дальнереченского муниципального 
района от 27.06.2024 № 510-МНПА «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества 
Дальнереченского муниципального района 
Приморского края» (далее - Положение): 
   1.1. Подпункт 6 пункта 5.6 Положения после 
слов «Закона о приватизации» дополнить 
словами «, лица, признанного единственным 
участником продажи муниципального 
имущества по максимально допустимой цене, 
в случае, установленном абзацем вторым части 
4 статьи 24 Закона о приватизации»; 
 1.2. Пункт 5.7 Положения изложить в 
следующей редакции: 

 
«5.7. В течение 5 рабочих дней с даты 
подведения итогов аукциона с победителем 
аукциона либо лицом, признанным 
единственным участником аукциона, в случае, 
установленном в абзаце втором части 3 статьи 18 
Закона о приватизации, заключается договор 
купли-продажи. В случае обременения 
муниципального имущества публичным 
сервитутом и (или) ограничениями, 
предусмотренными Законом о приватизации и 
(или) иными федеральными законами, 
существенным условием договора купли-
продажи такого имущества, заключаемого на 
аукционе, является обязанность покупателя 
соблюдать условия указанного обременения»; 
   1.3. Абзац одиннадцатый пункта 3.3 Положения 
после слова «преобразования» дополнить 
словом «муниципального»; 
 1.4. В абзаце двенадцатом пункта 3.3 
Положения слова «Российской Федерации, 
субъекта Российской Федерации или 
муниципального образования» заменить 
словами «Дальнереченского муниципального 
района»; 
   1.5.  В абзаце первом пункта 3.5 Положения 
слова «определенный Правительством 
Российской Федерации (далее на официальном 
сайте в сети «Интернет» заменить словами 

  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 2  

 
   1. Внести следующие изменения в решение 
Думы Дальнереченского муниципального района 
от 27.06.2024 № 514-МНПА "Об утверждении 
Положения о проверке достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе  и 
обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
Дальнереченского муниципального района, 
муниципальными служащими, замещающими 
указанные должности, достоверности и полноты 
сведений,  представляемых гражданами при 
поступлении  на муниципальную службу в 
соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации,  соблюдения 
муниципальными  служащими ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании  конфликта интересов, 
установления ими обязанностей, установленных в 
целях противодействия коррупции» (далее - 
Решение): 
  1.1. В наименовании Решения слово 
«представляемых» заменить словом 
«представленных»; 
   1.2. В пункте 1 Решения слово «представляемых» 
заменить словом «представленных»; 
  1.3. В наименовании Положения слово 
«представляемых» заменить словом 
«представленных»; 
     1.4. Подпункт 1.4. пункта 1 Положения признать 
утратившим силу; 
  1.5. Пункт 5 Положения после слов «органа 
местного самоуправления» дополнить словами 
«Дальнереченского муниципального района»; 
  1.6. В абзаце втором и третьем пункта 6 
Положения слова «муниципального 
образования», «муниципального образования 
Приморского края» заменить словами 
«Дальнереченского муниципального района», а 
также после слов «в том же органе местного 
самоуправления» дополнить словами 
«Дальнереченского муниципального района». 

    2. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его обнародования в установленном порядке. 
 

Заместитель главы администрации 
Дальнереченского муниципального района                                            

А.Г. Попов 
 
 
 

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
26 сентября 2024 года        г. Дальнереченск                      № 524-МНПА 

 
О внесении изменений в Порядок 

выдвижения, внесения, обсуждения, 
рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора в 
Дальнереченском муниципальном районе, 

утвержденный решением Думы 
Дальнереченского муниципального района от 

29 июня 2021 года № 131-МНПА 
 

   В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, статьей 26.1 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Устава 
Дальнереченского муниципального района, 
Дума Дальнереченского муниципального 
района 
РЕШИЛА: 
    1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, 
обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их конкурсного 
отбора в Дальнереченском муниципальном 
районе, утвержденный решением Думы 
Дальнереченского муниципального района от 
29 июня 2021 года № 131-МНПА (в редакции 
решений от 24.02.2022 №227-МНПА, от 
30.01.2024 №464-МНПА) (далее – Порядок)  

 следующие изменения: 
      1.1. в абзаце первом пункта 1 раздела 4 
Порядка слова «подписанные листы» заменить 
словами «подписные листы»; 
       1.2. в подпункте 2 пункта 7 раздела 5 Порядка 
слова «субъектов Российской Федерации» 
заменить словами «Приморского края»; 
       1.3. в пункте 7 раздела 8 Порядка слова «если 
в заседание участвует» заменить словами «если в 
заседании участвует»; 
       1.4. в пункте 15 раздела 9 Порядка слова 
«Отчет об итогах реализации инициативного 
проекта подлежит опубликованию 
обнародованию) и размещению на официальном 
сайте Дальнереченского муниципального 
района» заменить словами «Отчет 
администрации Дальнереченского 
муниципального района об итогах реализации 
инициативного проекта подлежит 
опубликованию (обнародованию) и размещению 
на официальном сайте Дальнереченского 
муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его обнародования. 
 
 

Заместитель главы администрации 
Дальнереченского муниципального района                                            

А.Г. Попов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.сентября 2024года.    г. Дальнереченск            № №455-па 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содержание и развитие 
муниципального хозяйства Дальнереченского 
муниципального района» на 2020-2026 годы 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации 
Дальнереченского муниципального района от 
01.11.2019 № 455-па «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
Дальнереченского муниципального района», 
руководствуясь Уставом Дальнереченского 
муниципального района, администрация 
Дальнереченского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
        1. Внести следующие изменения в 
муниципальную программу «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Дальнереченского муниципального района», 
утвержденную постановлением 
администрации Дальнереченского 
муниципального района от 08.05.2019 г. 
№177-па на 2020-2026 годы (далее – 
Муниципальная программа): 
        1.1. Приложение № 5 к Муниципальной 
программе изложить в редакции приложения 
к настоящему постановлению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на отдел 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ 
администрации Дальнереченского 
муниципального района (Багрянцева Г.Ч.). 
        3. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его обнародования в 
установленном порядке. 
 
 
 

И.о.главы Дальнереченского  
муниципального района                                                                          

А.Г.Попов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 3  
 

№ п/п 

Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия 

Расходы (рублей), годы 

сумма на 2020 
год 

сумма на 2021 
год 

сумма на 2022 
год 

сумма на 2023 
год 

сумма на 2024 
год 

сумма на 2025 
год 

сумма на 2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2026 годы 

73 844 489,99 94 343 661,27 110 745 433,24 131 160 914,96 123 137 803,65 75 391 882,83 45 485 796,82 

в том числе: 

1. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского 
муниципального района» на 2020-2026 годы (0810000000) 

32 303 155,81 36 607 803,06 25 741 605,19 31 772 659,20 27 027 338,34 15 079 588,74 24 474 532,74 

1.1. Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда в селах Дальнереченского муниципального района» (0810100000) 

9 473 435,71 14 609 806,26 8 726 851,06 7 618 615,58 8 012 580,60 249 535,00 249 535,00 

1.1.1. Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского 
муниципального района (0810123511) 

9 102 345,71 14 371 997,36 8 486 197,50 7 390 000,58 7 773 754,60 0,00 0,00 

1.1.2. Капитальный ремонт многоквартирных домов (0810123512) 371 090,00 237 808,90 218 653,56 228 615,00 238 826,00 249 535,00 249 535,00 

1.1.3. Разработка локальных сметных расчетов на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда Дальнереченского муниципального района, пострадавшего во время 
паводка (0810123515) 

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие «Реализация бюджетных инвестиций»  22 659 270,10 21 997 996,80 17 014 754,13 9 764 790,30 13 594 757,74 14 830 053,74 24 224 997,74 

1.2.1. Выполнение обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей за счёт средств федерального и краевого бюджета в т.ч. (08102R0820) 

0,00 0,00 12 971 656,83 0,00 0,00 13 550 400,00 13 550 400,00 

1.2.2. Выполнение обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей за счёт средств краевого бюджета в т.ч. (0810293210) 

22 659 270,10 21 997 996,80 4 043 097,30 9 682 934,87 12 584 757,74 1 279 653,74 10 674 597,74 

1.2.2.1. Расходы на содержание персонала в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами (0113 0810293210.120) 

906 371,00 846 076,80 726 648,00 475 921,15 1 037 684,00 1 048 061,00 1 037 684,00 

1.2.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд (0113 0810293210.240) 

0,00 0,00 0,00 0,00 253 313,74 231 592,74 603 313,74 

1.2.2.3. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд (1004 0810293210.240) 

0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

1.2.2.4 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  21 272 706,80 21 007 517,00 2 952 850,00 8 977 050,56 10 943 760,00 0,00 9 033 600,00 

1.2.2.5. Капитальный ремонт объектов государственной (муниципальной) собственности 480 192,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.6. Взносы в фонд капитального ремонта 0,00 144 403,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.7. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд (08102М0820) 

0,00 0,00 218 599,30 229 963,16 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Обеспечение равных условий оплаты труда 0,00 0,00 0,00 81 855,43 0,00 0,00 0,00 

 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 4  
 

1.2.4. Приобретение жилищного фонда в целях обеспечения малоимущих граждан ( 
0810240014) 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00 

1.3. Основное мероприятие: «Проведение санитарно-противоэпидемиологических 
мероприятий в местах общего пользования многоквартирных домов, относящихся к 
жилому фонду Дальнереченского муниципального района в связи с 
распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19)» 

170 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Расходы на проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по 
предупреждению распространения новой корона вирусной инфекции 

170 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие "Проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по восстановлению кровли многоквартирных домов в пос.Филино" 
(0810400000) 

0,00 0,00 0,00 14 389 253,32 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Экспертиза достоверности сметной стоимости неотложных аварийно-
восстановительных работы по восстановлению кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 
119, ДОС 138 военного городка в пос.Филино (0810423801) 

0,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по восстановлению 
кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 119, ДОС 138 военного городка в пос.Филино 
за счет резервного фонда Правительства Приморского края (0810493800) 

0,00 0,00 0,00 14 302 849,74 0,00 0,00 0,00 

1.4.3. Дополнительные расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по восстановлению кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 119, ДОС 138 
военного городка в пос.Филино за счет средств местного бюджета (08104Д3800) 

0,00 0,00 0,00 14 403,58 0,00 0,00 0,00 

1.5. Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного муниципального 
жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района» (0810500000)  

0,00 0,00 0,00 0,00 5 420 000,00 0,00 0,00 

1.5.1. "Приобретение муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского 
муниципального района для переселения граждан из аварийного жилья» (0810527484)  

0,00 0,00 0,00 0,00 4 850 000,00 0,00 0,00 

1.5.2. Проведение работ по сносу аварийного жилого фонда в селах Дальнереченского 
муниципального района (0810527483) 

0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 

1.5.3. Проведение технического обследования муниципального жилищного фонда в селах 
Дальнереченского муниципального района специализированной организацией 
(0810527482) 

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2026 годы (0820000000) 

12 545 460,62 17 330 212,32 19 380 594,59 17 176 876,94 18 512 685,05 2 482 737,50 1 370 063,00 

2.1. Основное мероприятие «Система теплоснабжения района» (0820100000) 1 557 528,00 5 372 260,24 2 044 371,88 546 663,45 870 000,00 150 000,00 500 000,00 

2.1.1. Капитальный ремонт здания котельной № 4 с. Рождественка 1 557 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. Приобретение котельного оборудования 0,00 3 963 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта тепловых сетей 
(0820123531) 

0,00 998 807,64 947 818,88 546 663,45 815 400,00 150 000,00 500 000,00 

2.1.4. Аварийно-восстановительные работы по ремонту кровли котельной №2-12 с. 
Боголюбовка, ул. Озерная 9а (0820123532) 

0,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00 0,00 0,00 

2.1.5. Установка общедомового счетчика учета тепло энергии 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.6. Приобретение материалов для ремонта котла на котельной №7 с. Соловьевка 0,00 159 942,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 5  

 
2.1.7. Расходы по приобретению и доставке аварийного (резервного) источника 

электроснабжения 
0,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8. Капитальный ремонт наружных тепловых сетей в с.Поляны 0,00 0,00 511 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное мероприятие «Система водоснабжения» (0820200000) 2 569 126,27 1 468 100,23 2 779 686,95 1 278 295,01 444 274,00 168 231,00 168 231,00 

2.2.1. Работы по подведению наружных сетей водоснабжения и водоотведения к ФАПу с. 
Любитовка (0820223111) 

0,00 0,00 0,00 157 690,76 0,00 0,00  

2.2.2. Работы по подведению наружных сетей водоснабжения и водоотведения к ФАПу с. 
Веденка (0820223112) 

0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

2.2.3. Капитальный ремонт здания скважинного водозабора в с. Ракитное 514 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.4. Ремонт содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей, водонасосной 
станции с.Веденка (0820223331) 

0,00 0,00 0,00 83 110,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.5. Капитальный ремонт шахтных колодцев в селах Дальнереченского муниципального 
района 

187 335,00 336 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.6. Ремонт, содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей с. Стретенка, 
(0820223333) 

14 098,62 77 000,00 213 160,00 9 710,96 30 833,00 0,00 0,00 

2.2.7. Проведение мероприятий, исключающий сброс на рельеф местности неочищенных 
сточных вод из канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка (0820223535) 

0,00 0,00 32 890,20 2 426,97 32 730,00 32 730,00 32 730,00 

2.2.8. Расходы, связанные с эксплуатацией водозаборной скважины с. Ракитное (0820223546) 569 631,00 133 062,70 135 538,00 205 485,82 235 501,00 135 501,00 135 501,00 

2.2.9. Котельная с. Веденка, ул. Малая Веденка поставка и монтаж котла мощностью 0,63 МВт 
(0820223549) 

928 860,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.10. Устройство скважинного водозабора для ФАП с. Рождественка (0820223110) 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.11. Капитальный ремонт шахтного колодца в с. Междуречье, ул. Мира (0820223551) 30 000,00 0,00 0,00 0,00 39 210,00 0,00 0,00 

2.2.13. Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта водопроводных сетей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.13. Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по 
водоснабжению и водоотведению потребителям Дальнереченского муниципального 
района (0820263420) 

0,00 222 576,00 59 000,00 233 179,00 36 000,00 0,00 0,00 

2.2.14. Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. Веденка, ул. Малая Веденка 0,00 193 070,00 148 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.15. Установка котельного оборудования на водопроводной насосной станции в с. Веденка, 
ул. Малая Веденка 

0,00 274 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.16. Капитальный ремонт здания водопроводной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая 
Веденка 

0,00 0,00 1 840 606,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.17. Очистка резервуаров питьевого водоснабжения в населенных пунктах 
Дальнереченского муниципального района 

0,00 0,00 263 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 6  
  

2.2.18. Переустройство системы водоотвода отдельных подъездов к жилым домам в селе 
Ракитное Дальнереченского муниципального района (0820223560) 

0,00 0,00 0,00 586 691,50 0,00 0,00 0,00 

2.3. Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения» (0820300000) 

718 515,00 928 757,40 985 540,30 1 889 486,76 2 047 014,28 1 158 000,00 701 832,00 

2.3.1. Организация и содержание мест захоронения (0820326040) 0,00 91 925,40 106 722,30 126 247,80 92 000,00 0,00 0,00 

2.3.2. Расходы на проведение цифровой инвентаризации кладбищ (0820326050) 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 552 412,28 1 158 000,00 0,00 

2.3.4. Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также 
мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории 
Приморского края ( краевой бюджет 0820392170) 

       

2.3.4. средства краевого бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 324 480,00   

2.3.5. средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 324 480,00   

2.3.6. Иные межбюджетные трансферты на содержание мест захоронения, в том числе 
по поселениям: (0820362210) 

718 515,00 836 832,00 878 818,00 703 238,96 753 642,00 0,00 701 832,00 

2.3.6.1. Веденкинское с/п 147 781,00 131 098,00 143 763,00 102 522,96 136 116,00 0,00 136 116,00 

2.3.6.2. Рождественское с/п 89 197,00 89 197,00 70 567,00 101 814,00 66 814,00 0,00 66 814,00 

2.3.6.3. Ракитненское с/п 107 532,00 142 532,00 161 759,00 69 303,00 87 231,00 0,00 69 303,00 

2.3.6.4. Малиновское с/п 139 922,00 139 922,00 151 649,00 134 010,00 134 010,00 0,00 134 010,00 

2.3.6.5. Ореховское с/п 114 286,00 114 286,00 105 345,00 89 787,00 123 669,00 0,00 89 787,00 

2.3.6.6. Сальское с/п 119 797,00 219 797,00 245 735,00 205 802,00 205 802,00 0,00 205 802,00 

2.4. Основное мероприятие «Свалки ТБО (0820400000)» 592 252,00 981 765,00 596 228,63 445 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

2.4.1. Проведение работ по рекультивации свалок ТБО (0820423402) 361 114,00 698 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.2. Ремонт трубчатого переезда на дороге к участку ТКО с. Ракитное 40 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.3. Устройство контейнерной площадки для сбора и накопленные ТКО в с.Веденка ул. 
Малая Веденка  

191 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.4. Организация вывоза, сортировки и сдачи на полигон твердых коммунальных 
отходов 

0,00 250 000,00 175 228,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.5. Ликвидация несанкционированных свалок (0820423405) 0,00 0,00 421 000,00 360 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

2.4.6. Приобретение контейнеров для сбора ТКО (0820423409) 0,00 33 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Основное мероприятие «Электроснабжение сел Дальнереченского 
муниципального района» (0820600000) 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5.1. Обслуживание электрических сетей и электрооборудования, находящегося в 
казне Дальнереченского муниципального района (0820622005) 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Основное мероприятие «Обеспечение граждан твёрдым топливом (дровами)» 
(0820700000) 

5 611 436,98 8 459 329,45 12 794 766,83 13 017 431,72 14 821 396,77 1 006 506,50 0,00 

 
 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 7  

 
2.6.1. Организация снабжения населения твёрдым топливом (дровами) за счёт средств 

субсидии, полученной из краевого бюджета (0820792620) 
5 555 322,61 8 374 736,16 12 590 523,20 12 875 377,35 14 673 182,80 0,00 0,00 

2.6.2. Обеспечение граждан твёрдым топливом (дровами) за счет местного и краевого 
бюджетов (08207S2620) 

56 114,37 84 593,29 204 243,63 142 054,37 148 213,97 1 006 506,50 0,00 

2.7. Основное мероприятие Электроснабжение мусоросортировочного комплекса 
(0820800000) 

1 376 602,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7.1. Строительство ВЛ-10 кВ для электроснабжения мусоросортировочного комплекса 
(08208435431) 

1 376 602,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7.2. Расходы на осуществление технологического присоединения ЛЭП-10кВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8. Основное мероприятие «Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в селах Дальнереченского муниципального района» 

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.1. Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в с.Веденка, ул. 
Малая Веденка, с. Соловьевка, с. Ракитное 

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского 
муниципального района» на 2020– 2024 годы (0830000000) 

5 675 750,56 4 644 037,50 6 929 484,09 23 763 624,50 37 303 921,93 37 163 035,19 0,00 

3.1. Основное мероприятие «Капитальный ремонт дамб обвалования 
Дальнереченского района, Приморского края» (0830300000) 

5 675 750,56 4 644 037,50 6 929 484,09 1 256 746,00 30 588 563,93 37 163 035,19 0,00 

3.1.1. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Боголюбовка Дальнереченского района, 
Приморского края (0830323554) 

1 299 982,00 0,00 529 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, 
Приморского края (08303S2130) 

0,00 0,00 1 389 184,00 0,00 30 083 035,19 30 083 035,19 0,00 

3.1.3. Аварийно-спасательные работы на дамбе обвалования с. Соловьевка (0830323556) 38 000,00 102 000,00 130 000,00 1 256 746,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4. Разработка проектной и рабочей документации объекта «Капитальный ремонт 
дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, Приморского края» 
(08303S2310) 

37 829,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.5. Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на текущий, 
капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе на разработку 
проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности, 
предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков 
«Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, 
Приморского края» (за счет средств краевого бюджета) 0830392130 

3 745 114,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.6. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Савиновка Дальнереченского района 554 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.7. Укрепление (каменная наброска) подошвы дамбы в районе ул. Соловьевская, дома с 
1 по 26, ул. Черемуховая, дома с 1 по 35, с. Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района (0830323557) 

0,00 4 542 037,50 4 881 253,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.8. Приобретение грунта для ремонта дамбы обвалования с. Соловьевка (0830323558) 0,00 0,00 0,00 0,00 8 778,74 7 080 000,00 0,00 

 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 8  

 
3.1.9. Разработка локально-сметных расчетов на проведение капитального ремонта 

дамбы обвалования с. Соловьевка (0830323559) 
0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00 0,00 0,00 

3.1.10. Обеспечение мероприятий по осуществлению независимого строительного 
контроля в процессе капитального ремонта дамбы обвалования с. Соловьёвка 
(0830324330) 

0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 

3.2. Основное мероприятие «Содержание дамб обвалования Дальнереченского 
муниципального района» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1. Расчистка дамбы обвалования с. Соловьевка от древесно-кустарниковой 
растительности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Основное мероприятие: «Устройство и содержание гидротехнических 
сооружений» (0830400000) 

0,00 0,00 0,00 3 664 684,59 6 715 358,00 0,00 0,00 

3.3.1. Расчистка и углубление каналов в с.Ракитное (0830423501) 0,00 0,00 0,00 1 387 184,59 1 500 000,00 0,00 0,00 

3.3.2. Аварийно-спасательные работы (устройство временного защитного сооружения) в 
с.Ракитное (0830423502) 

0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.3. Экспертиза достоверности сметной стоимости на неотложные аварийно-
спасательные работы по укреплению береговой линии реки Малиновка с. 
Ариадное Дальнереченского муниципального района (0830423503) 

0,00 0,00 0,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.4. Аварийно-спасательные работы по отсыпке грунтом временного защитного 
сооружения в с.Веденка и дамбы с.Соловьевка (0830423504) 

0,00 0,00 0,00 525 250,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.5. Аварийно-спасательные работы по отсыпке грунтом временного защитного 
сооружения в с.Сальское (0830423505) 

0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.6. Аварийно-восстановительные работы по обустройству водоотводного канала 
вдоль ключа Большая Пожига в с.Пожига Дальнереченского муниципального 
района (0830423506) 

0,00 0,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.7. Аварийно-восстановительные работы по очистке и углублению водоотводного 
канала вдоль с.Зимники Дальнереченского муниципального района (0830423507) 

0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.8. Аварийно-восстановительные работы по очистке и углублению водоотводного 
канала вдоль с.Веденка Дальнереченского муниципального района (0830423508) 

0,00 0,00 0,00 0,00 396 000,00 0,00 0,00 

3.3.9. Расчистка и углубление водоотводных каналов в с.Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района (0830423509) 

0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 

3.3.10. Приобретение стальных труб для отвода воды с с.Соловьевка (0830423510) 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 

3.3.11. Расходы по определению фактического состояния, геометрических характеристик 
гидротехнических характеристик сооружений, размера вероятного вреда, который 
может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и 
юридических лиц в результате аварии гидротехнических сооружений за счет 
средств местного бюджета (0830423511) 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 708 000,00 0,00 0,00 

 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 9  

 
3.3.12. Работы по укладке водоотводных труб в дамбу с.Соловьевка 0830423512  0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 

3.3.13. Очистка водоотводных каналов с.Соловьевка 0830423513  0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

3.3.14. Аварийно- восстановительные работы по дамбе с.Зимники 0830423514 0,00 0,00 0,00 0,00 1 682 858,00 0,00 0,00 

3.3.15. Аварийно- восстановительные работы по наращиванию берега водоотводного канала 
вдоль с.Сальское Дальнереченского муниципального района 0830423515 

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 

3.3.16. Аварийно- восстановительные работы по очистке водоотводных каналов, укладке трех 
водопропускных труб, подвозу грунта в с.Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района 0830423516 

0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 

3.3.17. Работы по подвозу грунта в целях укрепления водоотводных каналов, гребня дамбы в 
с.Соловьевка Дальнереченского муниципального района 0830423517 

0,00 0,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 

3.4. Основное мероприятие "Проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района" (0830500000) 

0,00 0,00 0,00 18 842 193,91 0,00 0,00 0,00 

3.4.1. Разработка локально-сметных расчётов на проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района (0830523551) 

0,00 0,00 0,00 37 356,80 0,00 0,00 0,00 

3.4.2. Экспертиза достоверности сметной стоимости неотложных аварийно-
восстановительных работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района (0830523552) 

0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.4.3. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по укреплению береговой 
линии реки Малиновка с.Ариадное за счет резервного фонда Правительства 
Приморскогокрая (0830593800) 

0,00 0,00 0,00 18 780 837,11 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 4 «Развитие транспортного комплекса на территории 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (0840000000) 

23 088 123,00 35 761 608,39 58 693 749,37 58 447 754,32 36 135 858,33 20 666 521,40 19 641 201,08 

4.1. Основное мероприятие «Организация и развитие перевозок пассажиров 
общественным транспортом по регулируемым тарифам» (0840100000) 

1 703 518,00 2 079 387,08 2 268 727,33 2 501 743,08 7 978 449,38 2 280 811,40 503 387,08 

4.1.1. Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных 
услуг населению в границах Дальнереченского района (0840163420) 

1 700 295,00 2 076 000,00 2 265 340,25 2 498 356,00 0,00 0,00 500 000,00 

4.1.2. Организация транспортного обслуживания населения в границах Дальнереченского 
муниципального района (местный бюджет) 08401S2410 

0,00 0,00 0,00 0,00 7 975 062,30 2 277 424,32 0,00 

4.1.3. Расходы по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по 
муниципальным маршрутам в границах муниципального образования (0840193130) 

3 223,00 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

4.2. Основное мероприятие «Развитие дорожной отрасли на территории Дальнереченского 
муниципального района» (0840200000) 

21 384 605,00 30 651 917,31 49 344 714,01 52 930 859,73 24 685 809,25 18 385 710,00 19 137 814,00 

4.2.1. Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения Дальнереченского 
муниципального района за счет средств Дорожного фонда (084022102D) 

8 758 928,21 16 378 337,31 27 550 802,63 35 558 812,50 10 977 747,13 12 611 190,00 13 363 294,00 

4.2.2. Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на дорогах местного 
значения Дальнереченского муниципального района за счет средств Дорожного фонда 
(084022103D) 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 555 861,60 0,00 0,00 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 10  

 
4.2.3. Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог местного значения за счет 

средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям: (084026221D) 
3 873 023,00 5 383 216,00 5 855 613,93 6 252 920,00 5 787 049,00 5 774 520,00 5 774 520,00 

4.2.3.1. Веденкинское с/п 905 894,00 1 302 400,00 1 622 472,99 1 318 152,00 1 303 330,00 1 303 330,00 1 303 330,00 

4.2.3.2. Рождественское с/п 393 671,00 946 267,00 453 012,00 500 470,00 582 584,00 570 055,00 570 055,00 

4.2.3.3. Ракитненское с/п 416 673,00 519 320,00 676 930,00 741 443,00 684 979,00 684 979,00 684 979,00 

4.2.3.4. Малиновское с/п 978 188,00 906 314,00 1 321 322,35 1 457 938,00 1 410 770,00 1 410 770,00 1 410 770,00 

4.2.3.5. Ореховское с/п 574 764,00 826 447,00 745 252,59 959 515,00 839 276,00 839 276,00 839 276,00 

4.2.3.6. Сальское с/п 603 833,00 882 468,00 1 036 624,00 1 275 402,00 966 110,00 966 110,00 966 110,00 

4.2.4. Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог местного значения по элементам обустройства 
автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего 
электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения за счет 
средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям (084026222D) 

985 374,79 791 599,00 786 782,30 1 018 117,13 2 850 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.1. Ореховское с/п 172 805,00 179 717,00 163 661,65 163 670,00 500 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.2. Малиновское с/п 218 328,00 0,00 185 461,00 185 500,00 600 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.3. Ракитненское с/п 138 173,00 143 700,00 177 289,00 89 536,00 500 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.4. Веденкинское с/п 179 791,00 180 853,00 245 422,65 224 411,13 600 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.5. Сальское с/п 276 277,79 287 329,00 14 948,00 355 000,00 650 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.6. Рождественское с/п 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.5. Расходы на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения Дальнереченского 
муниципального района за счет средств Дорожного фонда, в целях софинансирования 
которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются местным 
бюджетам субсидии (08402S2390) 

77 672,79 98 765,00 151 515,15 101 010,10 15 151,52 0,00 0,00 

4.2.6. Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов Дальнереченского муниципального района за счет средств 
краевого бюджета (0840292390) 

7 689 606,21 8 000 000,00 15 000 000,00 10 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

4.3. Основное мероприятие "Развитие инициативного бюджетирования в 
Дальнереченском муниципальном районе" (0840300000) 

0,00 3 030 304,00 3 030 303,03 3 015 151,51 3 471 599,70 0,00 0,00 

4.3.1. Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта 
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства краевого 
бюджета) 

0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.2. Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта 
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства местного 
бюджета) 

0,00 30 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.3. Ремонт дорожного покрытия ул. Пионерская с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства краевого бюджета) 

0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.4. Ремонт дорожного покрытия ул. Пионерская с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства местного бюджета) 08403S2363 

0,00 0,00 30 303,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 11  
 

4.3.5. Асфальтирование ул. Центральная с. Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства краевого бюджета) 
(0840392362) 

0,00 0,00 0,00 2 984 999,99 0,00 0,00 0,00 

4.3.6. Асфальтирование ул. Центральная с. Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства местного бюджета) 
(08403S2362) 

0,00 0,00 0,00 30 151,52 0,00 0,00 0,00 

4.3.7. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства местного бюджета) 
08403S2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 471 599,70 0,00 0,00 

4.3.8. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства краевого бюджета) 
08403S2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

4.3.9. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного 
бюджетирования по направлению «Твой проект» (за счет средств местного 
бюджета) 08403Д2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4. Основное мероприятие "Осуществление иных полномочий в области дорожного 
хозяйства" 

0,00 0,00 4 050 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1. Расходы по проведению государственной экспертизы сметной документации 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.2. Расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
автомобильном мосту с.Соловьёвка ул.Черёмуховая за счет резервного фонда 
Правительства Приморского края 

0,00 0,00 3 981 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.4. Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления 
транспортных услуг населению в границах Дальнереченского района в связи с 
распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19) 0840163430) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы 
(0890000000) 

232 000,00 0,00 0,00 0,00 4 158 000,00 0,00 0,00 

9.1. Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального 
района (0890125010) 

232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.2. Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных образований ( 
0890322281)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1. Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных образований 
софинансирование из местного бюджета ( 08903S2280) 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 158 000,00 0,00 0,00 

9.3. Обеспечение услугами широкополосного мобильного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с.Лобановка ( 20% за счет средств местного 
бюджета) 08904S2090 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 12  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 сентября 2024 года      г. Дальнереченск                №457 - па 

 
О внесении изменений в «Перечень 

муниципальных программ Дальнереченского 
муниципального района», утвержденного 

постановление администрации 
Дальнереченского муниципального района 

от 02 сентября 2024 года № 427-па 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Дальнереченского 
муниципального района, постановлением 
администрации Дальнереченского 
муниципального района от 01 ноября 2019 года 
№ 455-па «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ 
Дальнереченского муниципального района», в 
целях оптимизации расходов бюджета 
Дальнереченского муниципального района и 
формирования программно-целевой системы 

 расходов бюджета Дальнереченского 
муниципального района, администрация 
Дальнереченского муниципального района  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
      1. Внести в Перечень муниципальных 
программ Дальнереченского муниципального 
района, утвержденного постановлением 
администрации Дальнереченского 
муниципального района от 02.09.2024г. № 427-
па (далее-Перечень) следующие изменения: 
      1.1. Изложить Перечень в редакции 
приложения к настоящему постановлению. 
       2. Отделу по работе с территориями и 
делопроизводству (Пенкина) разместить 
настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Дальнереченского 
муниципального района. 
       3.  Настоящее постановление вступает в 
силу с 01 января 2025 года, подлежит 
обнародованию в установленном порядке. 
 
 

 
И.о. главы Дальнереченского  
       муниципального района                                     

А.Г. Попов 

 УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  

Дальнереченского муниципального района  
от 19.09.2024 г. №457 -па 

 
Перечень муниципальных программ Дальнереченского муниципального района 

 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Срок 
реализации 
программы  

Основные направления реализации программ 

1 2 3 4 5 

1 «Развитие образования на территории 
Дальнереченского муниципального района на 
2025-2029 годы» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
народного 
образования» 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Обеспечение доступности качественного образования, 
соответствующего требованиям инновационного социально ори-
ентированного развития Российской Федерации; 
Обеспечение условий для модернизации системы дошкольного 
образования; Удовлетворение потребностей граждан в получении 
доступного и качественного дошкольного образования. 
Обеспечение условий для эффективного функционирования и развития 
муниципальной системы общего образования; 
Удовлетворение потребности детей и молодежи в получении 
доступного и качественного общего образования, соответствующего 
требованиям инновационного развития, современным потребностям 
общества и каждого гражданина; 
Создание условий для устойчивого развития системы дополнительного 
образования детей в Дальнереченском муниципальном район; 
Обеспечение современного качества, доступности и эффективности 
дополнительного образования детей; 
совершенствование и развитие системы организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Дальнереченского муниципального 
района; 
Обеспечение условий для самореализации молодежи, 
совершенствование патриотического и духовно-нравственного 
воспитания детей и молодежи. 

1.1
. 

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования на территории Дальнереченского 
муниципального района» 

1.2 Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования на территории Дальнереченского 
муниципального района» 

1.3 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков на 
территории Дальнереченского муниципального 
района» 

1.4 Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 
системы образования на территории 
Дальнереченского муниципального района»  

2 «Развитие и сохранение культуры, спорта, 
молодежной политики на территории 
Дальнереченского муниципального района на 
2025-2029 годы» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Районный 
информационно-
досуговый центр» 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

- развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой 
личности; 

- повышение эффективности управления в сфере культуры 
Дальнереченского муниципального района; 

- популяризация и развитие массового спорта на территории 
Дальнереченского муниципального района 

-увеличение числа граждан Дальнереченского муниципального района, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом; 

- создание условий и возможностей для систематического занятия 
физической культурой и спортом. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 13  

 
3 «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на территории 
Дальнереченского муниципального района на 
2025-2029 годы» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Районный 
информационно-
досуговый центр» 
Дальнереченского 
муниципального 
района  

2025-2029 
годы  

Стабилизация и сокращение распространения наркомании и связанных 
с ней преступлений и правонарушений. 

4 «Социальная поддержка инвалидов в 
Дальнереченском муниципальном районе на 
2025-2029 годы» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Районный 
информационно-
досуговый центр» 
Дальнереченского 
муниципального 
района, Отдел 
архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Создание благоприятных условий для реабилитации инвалидов в 
обществе, а также повышение качества их жизни. 

5 «Укрепление общественного здоровья на 
территории Дальнереченского муниципального 
района на 2025-2029 годы» 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Районный 
информационно-
досуговый центр» 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

-Формирование у населения мотивации к ведению здорового образа 
жизни, включая снижения потребления табака, алкоголя, увеличение 
физической активности, здоровое питание; увеличение количества 
жителей Дальнереченского муниципального района, ведущих 
здоровый образ жизни; создание условий и возможностей для ведения 
здорового образа жизни. 

6 «Развитие предпринимательства в 
Дальнереченском муниципальном районе на 
2025-2029 годы» 

Отдел экономики 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на 
территории Дальнереченского муниципального района. 

7 «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Дальнереченского муниципального района на 
2025-2029 годы» 

Отдел экономики 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Развитие и совершенствование деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций на территории 
Дальнереченского муниципального района. 

8 «Обеспечение мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
безопасности на водных объектах и пожарной 
безопасности на территории Дальнереченского 
муниципального района на 2025-2029 годы» 

Отдел ГОЧС 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Обеспечение реализации полномочий администрации 
Дальнереченского муниципального района по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне, 
созданию резервов материальных средств для предотвращения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и необходимого 
уровня безопасности. 

9 «Профилактика терроризма и противодействие 
экстремизму на территории Дальнереченского 
муниципального района на 2025-2029 годы» 

Отдел ГОЧС 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района, 
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Управление 
народного 
образования» 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Повышение эффективности работы по профилактике правонарушений 
и преступлений на территории Дальнереченского муниципального 
района. 
Повышение правосознания и уровня правовой культуры граждан, 
профилактика правонарушений и преступлений на территории 
Дальнереченского муниципального района. 
Участие органов местного самоуправления в социальной адаптации 
лиц, понесших уголовное наказание. 
Участие в оказании помощи лицам, пострадавшим от правонарушений 
или подверженным риску стать таковыми.  

10 «Управление муниципальными финансами 
Дальнереченского муниципального района 
2025-2027 годы» 

Управление финансов 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2027 
годы  

Создание оптимальных условий для обеспечения долгосрочной 
сбалансированности районного бюджета и бюджетов сельских 
поселений Дальнереченского муниципального района.  
Повышение эффективности и качества управления муниципальными 
финансами. 10.

1 
Подпрограмма «Организация бюджетного 
процесса в Дальнереченском муниципальном 
районе» 

10.
2 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
расходов консолидированного бюджета 
Дальнереченского муниципального района» 

 
 

 
11 «Развитие муниципальной службы в 

Дальнереченском муниципальном районе на 
2025-2029 годы» 

Отдел кадров 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Создание условий для развития муниципальной службы в 
администрации Дальнереченского муниципального района. 

12 «Противодействие коррупции в 
Дальнереченском муниципальном районе на 
2024-2027 годы» 

Отдел кадров 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2024-2027 
годы  

Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и 
государства от коррупции, снижение административных барьеров при 
предоставлении структурными подразделениями администрации 
Дальнереченского муниципального района муниципальных услуг, 
устранение причин и условий, порождающих коррупцию. 

13 «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности, техническое 
обслуживание и ремонт оргтехники в органах 
местного самоуправления Дальнереченского 
муниципального района на 2025-2029 годы» 

Отдел по работе с 
территориями и 
делопроизводству 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района, 
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Административно-
хозяйственное 
управление» 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Создание необходимых условий для обеспечения информационной 
безопасности в администрации Дальнереченского муниципального 
района. Текущий ремонт и модернизация оргтехники повысит срок 
службы оборудования, повысит скорость обработки информации, 
офисное программное обеспечение будет приведено в соответствие с 
требованиями законодательства (импорт замещение офисного 
программного обеспечения). 

14 «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами на 2025-2029 годы» 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Формирование эффективной структуры собственности и системы 
управления имуществом, позволяющих полностью обеспечить 
исполнение муниципальных функций, максимизировать пополнение 
доходной части бюджета муниципального образования 
Дальнереченского муниципального района и снизить расходы 
местного бюджета на содержание имущества. 

15 «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Дальнереченского 
муниципального района 2025-2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Модернизация коммунальной инфраструктуры и объектов 
коммунального хозяйства, в том числе объектов водоснабжения, 
водоотведения, очистки сточных вод; обеспечение устойчивого 
функционирования и развития систем коммунального комплекса; 
повышение качества и надежности предоставления коммунальных 
услуг. 

16 «Развитие дорожной отрасли на территории 
Дальнереченского муниципального района 2025-
2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Дальнереченского муниципального 
района с целью формирования устойчивого социально-экономического 
развития Дальнереченского муниципального района 

17 «Обеспечение безопасности гидротехнисечких 
сооружений на территории Дальнереченского 
муниципального района на 2025-2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Предупреждение чрезвычайной ситуации, направленной на 
недопущение затопления и подтопления сел, расположенных на 
береговой линии р.Малиновка, р.Большая Уссурка, р.Ореховка 

18 «Содержание кладбищ на территории 
Дальнереченского муниципального района 
2025-2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Повышение качества благоустройства и санитарно-
эпидемиологического состояния территории муниципальных кладбищ. 

19 «Обращение с твердыми коммунальными 
отходами в Дальнереченском муниципальном 
районе на 2025-2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Снижение негативного воздействия твердых коммунальных отходов на 
население и окружающую среду. Улучшение санитарной и 
эпидемиологической безопасности населения. 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 14  

 
20 «Содержание и развитие жилищного хозяйства 

Дальнереченского муниципального района на 
2025-2029 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Создание безопасных и комфортных условий для проживания граждан, 
повышение уровня благоустройства муниципального жилищного 
фонда 

21 «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения по 
маршрутам в границах Дальнереченского 
муниципального района на 2025-2029 годы» 

Администрация 
Дальнереченского 
муниципального 
района (менеджер 
Муниципального 
казенного учреждения 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
Дальнереченского 
муниципального 
района» 

2025-2029 
годы  

Удовлетворение потребностей населения Дальнереченского 
муниципального района в транспортном обслуживании. Создание 
условий для предоставления транспортных услуг населению 
Дальнереченского муниципального района  

22 «Профилактика правонарушений и 
преступлений в Дальнереченском 
муниципальном районе в 2025-2029 годах» 

Юридический отдел 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района» 

2025-2029 
годы  

Повышение эффективности работы по профилактике правонарушений 
и преступлений на территории Дальнереченского муниципального 
района. 
Повышение правосознания и уровня правовой культуры граждан, 
профилактика правонарушений и преступлений на территории 
Дальнереченского муниципального района. 
Участие органов местного самоуправления в социальной адаптации 
лиц, понесших уголовное наказание. 
Участие в оказании помощи лицам, пострадавшим от правонарушений 
или подверженным риску стать таковыми. 

23 «Профилактика безнадзорности, 
беспризорности и правонарушений 
несовершеннолетних»  
на 2024-2028 годы 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района (далее 
КДНиЗП).  

2024-2028 
годы  

Снижения роста преступлений и правонарушений среди подростков и 
молодёжи, повышение эффективности профилактики безнадзорности 
и беспризорности несовершеннолетних, семейного неблагополучия, 
профилактика социального сиротства 

24 Обеспечение населения Дальнереченского 
муниципального района твердым топливом 
(дровами) на 2025-2029 годы» 

Отдел экономики 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

2025-2029 
годы  

Удовлетворение потребностей населения Дальнереченского муниципального 
района в твердом топливе (дровами) 

25 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Дальнереченском муниципальном районе» на 
2025-2028 годы» 

Отдел архитектуры, 
градостроительства и 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Дальнереченского 
муниципального 
района, 
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Административно-
хозяйственное 
управление 
Дальнереченского 
муниципального 
района», 
муниципальные 
учреждения района 

2025-2028 Повышение качества предоставления коммунальных услуг для 
населения, объектам социально -культурного назначения. 
Обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей 
коммунальных услуг, снижение сверхнормативного износа объектов 
коммунальной инфраструктуры. Развитие системы обеспечения 
прав потребителей в районе, направленное на минимизацию 
рисков нарушения законных прав и интересов потребителей и 
обеспечение необходимых условий для их эффективной защиты. 

26 «Защита прав потребителей в Дальнереченском 
муниципальном районе Приморского края на 
2025-2029 годы» 

Отдел экономики 
Дальнереченского 
муниципального 
района 

 
Создание и совершенствование условий для эффективной защиты прав 
потребителей в районе в соответствии с действующим 
законодательством о защите прав потребителей; 
Повышение уровня правовой грамотности и формирование у 
населения навыков рационального потребительского поведения; 
Повышение доступности правовой помощи для потребителей. 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20 сентябрь 2024 г           г. Дальнереченск                 № 463 -па 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Дальнереченского 
муниципального района 

от 11.07.2023 № 376-па «О порядке 
использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации 
Дальнереченского муниципального района и 

о признании утратившими силу некоторых 
правовых актов» 

 
       В соответствии со ст.81 Бюджетного 
кодекса 
Российской Федерации, на основании Устава 
Дальнереченского муниципального района, 
администрация Дальнереченского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести изменения в Порядок 
использования бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации 
Дальнереченского муниципального района и о 
признании утратившими силу некоторых 
правовых актов, утвержденный 
постановлением администрации 
Дальнереченского муниципального района от 
11 июля 2023г. № 376-па (в редакции 
постановления от 27.06.2024г. № 313-па) 
(далее – Порядок): 
      1.1. Абзац 2 подпункта а) пункта 5 Порядка 
изложить в следующей редакции: 
       «- проведение неотложных работ по 
предупреждению возникновения 
чрезвычайных ситуаций в режиме повышенной 
готовности или аварийно-восстановительных 
работ для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-  

 коммунального хозяйства, социальной сферы, 
промышленности, энергетики, транспорта и 
связи, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации;». 
      1.2. Дополнить Порядок пунктом 9 
следующего содержания: 
«9. Средства резервного фонда, не 
использованные в соответствии с 
постановлением администрации о выделении 
средств, подлежат восстановлению в 
резервный фонд в течение текущего 
финансового года.». 
Пункты 9 и 10 Порядка считать пунктами 10 и 
11 соответственно. 
      2. Отделу по работе с территориями и 
делопроизводству администрации 
Дальнереченского муниципального района 
разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации 
Дальнереченского муниципального района в 
сети Интернет. 
       3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 
       4. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его обнародования в 
установленном порядке. 
 
 

И.о. главы Дальнереченского  
муниципального района                                                                   

А.Г. Попов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 сентября 2024 г.          г. Дальнереченск            № 469 -па 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 

Дальнереченского муниципального района» 
на 2020-2026 годы 

 

 
 
 

 

  
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 15  

 
         В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации 
Дальнереченского муниципального района от 
01.11.2019 № 455-па «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ  

 Дальнереченского муниципального района», 
руководствуясь Уставом Дальнереченского 
муниципального района, администрация 
Дальнереченского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Внести следующие изменения в 
муниципальную программу «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Дальнереченского муниципального района»,  

 

 утвержденную постановлением 
администрации Дальнереченского 
муниципального района от 08.05.2019 г. №177-
па на 2020-2026 годы (далее – Муниципальная 
программа): 
      1.1. Приложение № 5 к Муниципальной 
программе изложить в редакции приложения к 
настоящему постановлению. 
        2. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на отдел  
         

 архитектуры, градостроительства и ЖКХ 
администрации Дальнереченского 
муниципального района (Багрянцева Г.Ч.). 
     3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его обнародования в установленном 
порядке. 
 
 

Глава Дальнереченского 
муниципального района В.С.Дернов 

 

 
№ п/п 

Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия 

Расходы (рублей), годы 

сумма на 
2020 год 

сумма на 
2021 год 

сумма на 
2022 год 

сумма на 
2023 год 

сумма на 
2024 год 

сумма на 
2025 год 

сумма на 
2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная Программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2026 годы 

73 844 489,99 94 343 661,27 110 745 433,24 131 160 914,96 123 137 803,65 75 391 882,83 45 485 796,82 

в том числе: 

1. Подпрограмма 1 «Содержание и развитие жилищного хозяйства Дальнереченского 
муниципального района» на 2020-2026 годы (0810000000) 

32 303 155,81 36 607 803,06 25 741 605,19 31 772 659,20 26 507 338,34 15 079 588,74 24 474 532,74 

1.1. Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт муниципального 
жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района» 
(0810100000) 

9 473 435,71 14 609 806,26 8 726 851,06 7 618 615,58 6 992 580,60 249 535,00 249 535,00 

1.1.1. Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда в селах 
Дальнереченского муниципального района (0810123511) 

9 102 345,71 14 371 997,36 8 486 197,50 7 390 000,58 6 753 754,60 0,00 0,00 

1.1.2. Капитальный ремонт многоквартирных домов (0810123512) 371 090,00 237 808,90 218 653,56 228 615,00 238 826,00 249 535,00 249 535,00 

1.1.3. Разработка локальных сметных расчетов на капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда Дальнереченского муниципального района, пострадавшего во 
время паводка (0810123515) 

0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие «Реализация бюджетных инвестиций»  22 659 270,10 21 997 996,80 17 014 754,13 9 764 790,30 13 594 757,74 14 830 053,74 24 224 997,74 

1.2.1. Выполнение обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за счёт средств федерального и краевого 
бюджета в т.ч. (08102R0820) 

0,00 0,00 12 971 656,83 0,00 0,00 13 550 400,00 13 550 400,00 

1.2.2. Выполнение обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за счёт средств краевого бюджета в т.ч. 
(0810293210) 

22 659 270,10 21 997 996,80 4 043 097,30 9 682 934,87 12 584 757,74 1 279 653,74 10 674 597,74 



 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 16  

 
1.2.2.1. Расходы на содержание персонала в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами (0113 0810293210.120) 

906 371,00 846 076,80 726 648,00 475 921,15 1 037 684,00 1 048 061,00 1 037 684,00 

1.2.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (0113 0810293210.240) 

0,00 0,00 0,00 0,00 253 313,74 231 592,74 603 313,74 

1.2.2.3. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (1004 0810293210.240) 

0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

1.2.2.4 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности  21 272 706,80 21 007 517,00 2 952 850,00 8 977 050,56 10 943 760,00 0,00 9 033 600,00 

1.2.2.5. Капитальный ремонт объектов государственной (муниципальной) собственности 480 192,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.6. Взносы в фонд капитального ремонта 0,00 144 403,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.7. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (08102М0820) 

0,00 0,00 218 599,30 229 963,16 0,00 0,00 0,00 

1.2.3. Обеспечение равных условий оплаты труда 0,00 0,00 0,00 81 855,43 0,00 0,00 0,00 

1.2.4. Приобретение жилищного фонда в целях обеспечения малоимущих граждан ( 
0810240014) 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00 

1.3. Основное мероприятие: «Проведение санитарно-противоэпидемиологических 
мероприятий в местах общего пользования многоквартирных домов, относящихся к 
жилому фонду Дальнереченского муниципального района в связи с 
распространением новой корона вирусной инфекции (COVID-19)» 

170 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. Расходы на проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий по 
предупреждению распространения новой корона вирусной инфекции 

170 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Основное мероприятие "Проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по восстановлению кровли многоквартирных домов в пос.Филино" 
(0810400000) 

0,00 0,00 0,00 14 389 253,32 0,00 0,00 0,00 

1.4.1. Экспертиза достоверности сметной стоимости неотложных аварийно-
восстановительных работы по восстановлению кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 
119, ДОС 138 военного городка в пос.Филино (0810423801) 

0,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по восстановлению 
кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 119, ДОС 138 военного городка в пос.Филино 
за счет резервного фонда Правительства Приморского края (0810493800) 

0,00 0,00 0,00 14 302 849,74 0,00 0,00 0,00 

1.4.3. Дополнительные расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по восстановлению кровли 2-х многоквартирных домов ДОС 119, ДОС 138 
военного городка в пос.Филино за счет средств местного бюджета (08104Д3800) 

0,00 0,00 0,00 14 403,58 0,00 0,00 0,00 

1.5. Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного муниципального 
жилищного фонда в селах Дальнереченского муниципального района» (0810500000)  

0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 000,00 0,00 0,00 

1.5.1. "Приобретение муниципального жилищного фонда в селах Дальнереченского 
муниципального района для переселения граждан из аварийного жилья» (0810527484)  

0,00 0,00 0,00 0,00 5 350 000,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 17  

 
1.5.2. Проведение работ по сносу аварийного жилого фонда в селах Дальнереченского 

муниципального района (0810527483) 
0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 

1.5.3. Проведение технического обследования муниципального жилищного фонда в селах 
Дальнереченского муниципального района специализированной организацией 
(0810527482) 

0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2026 годы (0820000000) 

12 545 460,62 17 330 212,32 19 380 594,59 17 176 876,94 18 512 685,05 2 482 737,50 1 370 063,00 

2.1. Основное мероприятие «Система теплоснабжения района» (0820100000) 1 557 528,00 5 372 260,24 2 044 371,88 546 663,45 870 000,00 150 000,00 500 000,00 

2.1.1. Капитальный ремонт здания котельной № 4 с. Рождественка 1 557 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2. Приобретение котельного оборудования 0,00 3 963 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. Расходы по приобретению и доставке материалов для ремонта тепловых сетей 
(0820123531) 

0,00 998 807,64 947 818,88 546 663,45 815 400,00 150 000,00 500 000,00 

2.1.4. Аварийно-восстановительные работы по ремонту кровли котельной №2-12 с. 
Боголюбовка, ул. Озерная 9а (0820123532) 

0,00 0,00 0,00 0,00 54 600,00 0,00 0,00 

2.1.5. Установка общедомового счетчика учета тепло энергии 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.6. Приобретение материалов для ремонта котла на котельной №7 с. Соловьевка 0,00 159 942,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.7. Расходы по приобретению и доставке аварийного (резервного) источника 
электроснабжения 

0,00 0,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.8. Капитальный ремонт наружных тепловых сетей в с.Поляны 0,00 0,00 511 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное мероприятие «Система водоснабжения» (0820200000) 2 569 126,27 1 468 100,23 2 779 686,95 1 278 295,01 444 274,00 168 231,00 168 231,00 

2.2.1. Работы по подведению наружных сетей водоснабжения и водоотведения к ФАПу с. 
Любитовка (0820223111) 

0,00 0,00 0,00 157 690,76 0,00 0,00  

2.2.2. Работы по подведению наружных сетей водоснабжения и водоотведения к ФАПу с. 
Веденка (0820223112) 

0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

2.2.3. Капитальный ремонт здания скважинного водозабора в с. Ракитное 514 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.4. Ремонт содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей, водонасосной 
станции с.Веденка (0820223331) 

0,00 0,00 0,00 83 110,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.5. Капитальный ремонт шахтных колодцев в селах Дальнереченского муниципального 
района 

187 335,00 336 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.6. Ремонт, содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей с. Стретенка, 
(0820223333) 

14 098,62 77 000,00 213 160,00 9 710,96 30 833,00 0,00 0,00 

2.2.7. Проведение мероприятий, исключающий сброс на рельеф местности неочищенных 
сточных вод из канализационных сетей в с. Веденка, ул. Малая Веденка (0820223535) 

0,00 0,00 32 890,20 2 426,97 32 730,00 32 730,00 32 730,00 

2.2.8. Расходы, связанные с эксплуатацией водозаборной скважины с. Ракитное (0820223546) 569 631,00 133 062,70 135 538,00 205 485,82 235 501,00 135 501,00 135 501,00 

2.2.9. Котельная с. Веденка, ул. Малая Веденка поставка и монтаж котла мощностью 0,63 МВт 
(0820223549) 

928 860,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.10. Устройство скважинного водозабора для ФАП с. Рождественка (0820223110) 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 18  

 
2.2.11. Капитальный ремонт шахтного колодца в с. Междуречье, ул. Мира (0820223551) 30 000,00 0,00 0,00 0,00 39 210,00 0,00 0,00 

2.2.12. Ремонт и содержание водозаборной скважины, водопроводных сетей, водонасосной 
станции с. Веденка, ул.Малая Веденка (0820223331) 

125 035,69 231 231,53 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.13. Возмещение затрат, связанных с выполнением работ и оказанием услуг по 
водоснабжению и водоотведению потребителям Дальнереченского муниципального 
района (0820263420) 

0,00 222 576,00 59 000,00 233 179,00 36 000,00 0,00 0,00 

2.2.14. Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. Веденка, ул. Малая Веденка 0,00 193 070,00 148 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.15. Установка котельного оборудования на водопроводной насосной станции в с. Веденка, 
ул. Малая Веденка 

0,00 274 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.16. Капитальный ремонт здания водопроводной насосной станции в с. Веденка, ул. Малая 
Веденка 

0,00 0,00 1 840 606,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.17. Очистка резервуаров питьевого водоснабжения в населенных пунктах 
Дальнереченского муниципального района 

0,00 0,00 263 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.18. Переустройство системы водоотвода отдельных подъездов к жилым домам в селе 
Ракитное Дальнереченского муниципального района (0820223560) 

0,00 0,00 0,00 586 691,50 0,00 0,00 0,00 

2.3. Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения» (0820300000) 

718 515,00 928 757,40 985 540,30 1 889 486,76 2 047 014,28 1 158 000,00 701 832,00 

2.3.1. Организация и содержание мест захоронения (0820326040) 0,00 91 925,40 106 722,30 126 247,80 92 000,00 0,00 0,00 

2.3.2. Расходы на проведение цифровой инвентаризации кладбищ (0820326050) 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00 552 412,28 1 158 000,00 0,00 

2.3.3. Расходы на проведение цифровой инвентаризации кладбищ (08203S2170), в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 648 960,00 0,00 0,00 

2.3.4. средства краевого бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 324 480,00   

2.3.5. средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 324 480,00   

2.3.6. Иные межбюджетные трансферты на содержание мест захоронения, в том числе по 
поселениям: (0820362210) 

718 515,00 836 832,00 878 818,00 703 238,96 753 642,00 0,00 701 832,00 

2.3.6.1. Веденкинское с/п 147 781,00 131 098,00 143 763,00 102 522,96 136 116,00 0,00 136 116,00 

2.3.6.2. Рождественское с/п 89 197,00 89 197,00 70 567,00 101 814,00 66 814,00 0,00 66 814,00 

2.3.6.3. Ракитненское с/п 107 532,00 142 532,00 161 759,00 69 303,00 87 231,00 0,00 69 303,00 

2.3.6.4. Малиновское с/п 139 922,00 139 922,00 151 649,00 134 010,00 134 010,00 0,00 134 010,00 

2.3.6.5. Ореховское с/п 114 286,00 114 286,00 105 345,00 89 787,00 123 669,00 0,00 89 787,00 

2.3.6.6. Сальское с/п 119 797,00 219 797,00 245 735,00 205 802,00 205 802,00 0,00 205 802,00 

2.4. Основное мероприятие «Свалки ТБО (0820400000)» 592 252,00 981 765,00 596 228,63 445 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

2.4.1. Проведение работ по рекультивации свалок ТБО (0820423402) 361 114,00 698 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.2. Ремонт трубчатого переезда на дороге к участку ТКО с. Ракитное 40 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.3. Устройство контейнерной площадки для сбора и накопленные ТКО в с.Веденка ул. 
Малая Веденка  

191 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.4. Организация вывоза, сортировки и сдачи на полигон твердых коммунальных отходов 0,00 250 000,00 175 228,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.5. Ликвидация несанкционированных свалок (0820423405) 0,00 0,00 421 000,00 360 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 19  

 
2.4.6. Приобретение контейнеров для сбора ТКО (0820423409) 0,00 33 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Основное мероприятие «Электроснабжение сел Дальнереченского муниципального 
района» (0820600000) 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5.1. Обслуживание электрических сетей и электрооборудования, находящегося в казне 
Дальнереченского муниципального района (0820622005) 

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Основное мероприятие «Обеспечение граждан твёрдым топливом (дровами)» 
(0820700000) 

5 611 436,98 8 459 329,45 12 794 766,83 13 017 431,72 14 821 396,77 1 006 506,50 0,00 

2.6.1. Организация снабжения населения твёрдым топливом (дровами) за счёт средств 
субсидии, полученной из краевого бюджета (0820792620) 

5 555 322,61 8 374 736,16 12 590 523,20 12 875 377,35 14 673 182,80 0,00 0,00 

2.6.2. Обеспечение граждан твёрдым топливом (дровами) за счет местного и краевого 
бюджетов (08207S2620) 

56 114,37 84 593,29 204 243,63 142 054,37 148 213,97 1 006 506,50 0,00 

2.7. Основное мероприятие Электроснабжение мусоросортировочного комплекса 
(0820800000) 

1 376 602,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7.1. Строительство ВЛ-10 кВ для электроснабжения мусоросортировочного комплекса 
(08208435431) 

1 376 602,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7.2. Расходы на осуществление технологического присоединения ЛЭП-10кВ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8. Основное мероприятие «Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения в селах Дальнереченского муниципального района» 

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8.1. Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в с.Веденка, ул. 
Малая Веденка, с. Соловьевка, с. Ракитное 

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Строительство противопаводковых сооружений и обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений на территории Дальнереченского 
муниципального района» на 2020– 2024 годы (0830000000) 

5 675 750,56 4 644 037,50 6 929 484,09 23 763 624,50 37 823 921,93 37 163 035,19 0,00 

3.1. Основное мероприятие «Капитальный ремонт дамб обвалования Дальнереченского 
района, Приморского края» (0830300000) 

5 675 750,56 4 644 037,50 6 929 484,09 1 256 746,00 31 108 563,93 37 163 035,19 0,00 

3.1.1. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Боголюбовка Дальнереченского района, 
Приморского края (0830323554) 

1 299 982,00 0,00 529 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.2. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, 
Приморского края (08303S2130) 

0,00 0,00 1 389 184,00 0,00 30 083 035,19 30 083 035,19 0,00 

3.1.3. Аварийно-спасательные работы на дамбе обвалования с. Соловьевка (0830323556) 38 000,00 102 000,00 130 000,00 1 256 746,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4. Разработка проектной и рабочей документации объекта «Капитальный ремонт дамбы 
обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, Приморского края» (08303S2310) 

37 829,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.5. Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на текущий, 
капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе на разработку 
проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности, 
предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков 
«Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Соловьевка Дальнереченского района, 
Приморского края» (за счет средств краевого бюджета) 0830392130 

3 745 114,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.6. Капитальный ремонт дамбы обвалования с. Савиновка Дальнереченского района 554 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 20  

 
3.1.7. Укрепление (каменная наброска) подошвы дамбы в районе ул. Соловьевская, дома с 1 

по 26, ул. Черемуховая, дома с 1 по 35, с. Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района (0830323557) 

0,00 4 542 037,50 4 881 253,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.8. Приобретение грунта для ремонта дамбы обвалования с. Соловьевка (0830323558) 0,00 0,00 0,00 0,00 8 778,74 7 080 000,00 0,00 

3.1.9. Разработка локально-сметных расчетов на проведение капитального ремонта дамбы 
обвалования с. Соловьевка (0830323559) 

0,00 0,00 0,00 0,00 26 750,00 0,00 0,00 

3.1.10. Обеспечение мероприятий по осуществлению независимого строительного контроля в 
процессе капитального ремонта дамбы обвалования с. Соловьёвка (0830324330) 

0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 

3.2. Основное мероприятие «Содержание дамб обвалования Дальнереченского 
муниципального района» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1. Расчистка дамбы обвалования с. Соловьевка от древесно-кустарниковой 
растительности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Основное мероприятие: «Устройство и содержание гидротехнических сооружений» 
(0830400000) 

0,00 0,00 0,00 3 664 684,59 6 715 358,00 0,00 0,00 

3.3.1. Расчистка и углубление каналов в с.Ракитное (0830423501) 0,00 0,00 0,00 1 387 184,59 1 500 000,00 0,00 0,00 

3.3.2. Аварийно-спасательные работы (устройство временного защитного сооружения) в 
с.Ракитное (0830423502) 

0,00 0,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.3. Экспертиза достоверности сметной стоимости на неотложные аварийно-спасательные 
работы по укреплению береговой линии реки Малиновка с. Ариадное 
Дальнереченского муниципального района (0830423503) 

0,00 0,00 0,00 5 250,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.4. Аварийно-спасательные работы по отсыпке грунтом временного защитного сооружения 
в с.Веденка и дамбы с.Соловьевка (0830423504) 

0,00 0,00 0,00 525 250,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.5. Аварийно-спасательные работы по отсыпке грунтом временного защитного сооружения 
в с.Сальское (0830423505) 

0,00 0,00 0,00 254 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.6. Аварийно-восстановительные работы по обустройству водоотводного канала вдоль 
ключа Большая Пожига в с.Пожига Дальнереченского муниципального района 
(0830423506) 

0,00 0,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.7. Аварийно-восстановительные работы по очистке и углублению водоотводного канала 
вдоль с.Зимники Дальнереченского муниципального района (0830423507) 

0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.8. Аварийно-восстановительные работы по очистке и углублению водоотводного канала 
вдоль с.Веденка Дальнереченского муниципального района (0830423508) 

0,00 0,00 0,00 0,00 396 000,00 0,00 0,00 

3.3.9. Расчистка и углубление водоотводных каналов в с.Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района (0830423509) 

0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 

3.3.10. Приобретение стальных труб для отвода воды с с.Соловьевка (0830423510) 0,00 0,00 0,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 

3.3.11. Расходы по определению фактического состояния, геометрических характеристик 
гидротехнических характеристик сооружений, размера вероятного вреда, который 
может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и 
юридических лиц в результате аварии гидротехнических сооружений за счет средств 
местного бюджета (0830423511) 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 708 000,00 0,00 0,00 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 21  

 
3.3.12. Работы по укладке водоотводных труб в дамбу с.Соловьевка 0830423512  0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 

3.3.13. Очистка водоотводных каналов с.Соловьевка 0830423513  0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

3.3.14. Аварийно- восстановительные работы по дамбе с.Зимники 0830423514 0,00 0,00 0,00 0,00 1 682 858,00 0,00 0,00 

3.3.15. Аварийно- восстановительные работы по наращиванию берега водоотводного канала 
вдоль с.Сальское Дальнереченского муниципального района 0830423515 

0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 

3.3.16. Аварийно- восстановительные работы по очистке водоотводных каналов, укладке трех 
водопропускных труб, подвозу грунта в с.Соловьевка Дальнереченского 
муниципального района 0830423516 

0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 

3.3.17. Работы по подвозу грунта в целях укрепления водоотводных каналов, гребня дамбы в 
с.Соловьевка Дальнереченского муниципального района 0830423517 

0,00 0,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 

3.4. Основное мероприятие "Проведение неотложных аварийно-восстановительных 
работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района" (0830500000) 

0,00 0,00 0,00 18 842 193,91 0,00 0,00 0,00 

3.4.1. Разработка локально-сметных расчётов на проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района (0830523551) 

0,00 0,00 0,00 37 356,80 0,00 0,00 0,00 

3.4.2. Экспертиза достоверности сметной стоимости неотложных аварийно-
восстановительных работ по укреплению береговой линии реки Малиновка с.Ариадное 
Дальнереченского муниципального района (0830523552) 

0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 

3.4.3. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по укреплению береговой 
линии реки Малиновка с.Ариадное за счет резервного фонда Правительства 
Приморскогокрая (0830593800) 

0,00 0,00 0,00 18 780 837,11 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 4 «Развитие транспортного комплекса на территории 
Дальнереченского муниципального района» на 2020-2024 годы (0840000000) 

23 088 123,00 35 761 608,39 58 693 749,37 58 447 754,32 36 135 858,33 20 666 521,40 19 641 201,08 

4.1. Основное мероприятие «Организация и развитие перевозок пассажиров 
общественным транспортом по регулируемым тарифам» (0840100000) 

1 703 518,00 2 079 387,08 2 268 727,33 2 501 743,08 7 978 449,38 2 280 811,40 503 387,08 

4.1.1. Возмещение затрат или недополученных доходов от предоставления транспортных 
услуг населению в границах Дальнереченского района (0840163420) 

1 700 295,00 2 076 000,00 2 265 340,25 2 498 356,00 0,00 0,00 500 000,00 

4.1.2. Организация транспортного обслуживания населения в границах Дальнереченского 
муниципального района (местный бюджет) 08401S2410 

0,00 0,00 0,00 0,00 7 975 062,30 2 277 424,32 0,00 

4.1.3. Расходы по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров 
и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по 
муниципальным маршрутам в границах муниципального образования (0840193130) 

3 223,00 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 3 387,08 

4.2. Основное мероприятие «Развитие дорожной отрасли на территории 
Дальнереченского муниципального района» (0840200000) 

21 384 605,00 30 651 917,31 49 344 714,01 52 930 859,73 24 685 809,25 18 385 710,00 19 137 814,00 

4.2.1. Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения Дальнереченского 
муниципального района за счет средств Дорожного фонда (084022102D) 

8 758 928,21 16 378 337,31 27 550 802,63 35 558 812,50 10 977 747,13 12 611 190,00 13 363 294,00 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 22  

 
4.2.2. Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на дорогах местного 

значения Дальнереченского муниципального района за счет средств Дорожного фонда 
(084022103D) 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 555 861,60 0,00 0,00 

4.2.3. Иные межбюджетные трансферты на содержание дорог местного значения за счет 
средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям: (084026221D) 

3 873 023,00 5 383 216,00 5 855 613,93 6 252 920,00 5 787 049,00 5 774 520,00 5 774 520,00 

4.2.3.1. Веденкинское с/п 905 894,00 1 302 400,00 1 622 472,99 1 318 152,00 1 303 330,00 1 303 330,00 1 303 330,00 

4.2.3.2. Рождественское с/п 393 671,00 946 267,00 453 012,00 500 470,00 582 584,00 570 055,00 570 055,00 

4.2.3.3. Ракитненское с/п 416 673,00 519 320,00 676 930,00 741 443,00 684 979,00 684 979,00 684 979,00 

4.2.3.4. Малиновское с/п 978 188,00 906 314,00 1 321 322,35 1 457 938,00 1 410 770,00 1 410 770,00 1 410 770,00 

4.2.3.5. Ореховское с/п 574 764,00 826 447,00 745 252,59 959 515,00 839 276,00 839 276,00 839 276,00 

4.2.3.6. Сальское с/п 603 833,00 882 468,00 1 036 624,00 1 275 402,00 966 110,00 966 110,00 966 110,00 

4.2.4. Иные межбюджетные трансферты на выполнение работ по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог местного значения по элементам обустройства 
автомобильных дорог и прочим работам в части устройства недостающего 
электроосвещения (переустройства) и восстановление электроосвещения за счет 
средств Дорожного фонда, в том числе по поселениям (084026222D) 

985 374,79 791 599,00 786 782,30 1 018 117,13 2 850 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.1. Ореховское с/п 172 805,00 179 717,00 163 661,65 163 670,00 500 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.2. Малиновское с/п 218 328,00 0,00 185 461,00 185 500,00 600 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.3. Ракитненское с/п 138 173,00 143 700,00 177 289,00 89 536,00 500 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.4. Веденкинское с/п 179 791,00 180 853,00 245 422,65 224 411,13 600 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.5. Сальское с/п 276 277,79 287 329,00 14 948,00 355 000,00 650 000,00 0,00 0,00 

4.2.4.6. Рождественское с/п 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.5. Расходы на капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения Дальнереченского 
муниципального района за счет средств Дорожного фонда, в целях софинансирования 
которых из бюджета субъекта Российской Федерации предоставляются местным 
бюджетам субсидии (08402S2390) 

77 672,79 98 765,00 151 515,15 101 010,10 15 151,52 0,00 0,00 

4.2.6. Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов Дальнереченского муниципального района за счет средств 
краевого бюджета (0840292390) 

7 689 606,21 8 000 000,00 15 000 000,00 10 000 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

4.3. Основное мероприятие "Развитие инициативного бюджетирования в 
Дальнереченском муниципальном районе" (0840300000) 

0,00 3 030 304,00 3 030 303,03 3 015 151,51 3 471 599,70 0,00 0,00 

4.3.1. Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта 
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства краевого 
бюджета) 

0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.2. Ремонт дорожного покрытия в с.Соловьевка в целях реализации проекта 
инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (средства местного 
бюджета) 

0,00 30 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   № 10, 27 сентября 2024 г., стр. 23  

 
4.3.3. Ремонт дорожного покрытия ул. Пионерская с. Веденка Дальнереченского 

муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства краевого бюджета) 

0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.4. Ремонт дорожного покрытия ул. Пионерская с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства местного бюджета) 08403S2363 

0,00 0,00 30 303,03 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.5. Асфальтирование ул. Центральная с. Соловьевка Дальнереченского муниципального 
района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования по направлению 
«Твой проект» (средства краевого бюджета) (0840392362) 

0,00 0,00 0,00 2 984 999,99 0,00 0,00 0,00 

4.3.6. Асфальтирование ул. Центральная с. Соловьевка Дальнереченского муниципального 
района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования по направлению 
«Твой проект» (средства местного бюджета) (08403S2362) 

0,00 0,00 0,00 30 151,52 0,00 0,00 0,00 

4.3.7. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства местного бюджета) 08403S2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 471 599,70 0,00 0,00 

4.3.8. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (средства краевого бюджета) 08403S2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

4.3.9. Ремонт дорожного покрытия ул. Незаметная с. Веденка Дальнереченского 
муниципального района в целях реализации проекта инициативного бюджетирования 
по направлению «Твой проект» (за счет средств местного бюджета) 08403Д2363 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4. Основное мероприятие "Осуществление иных полномочий в области дорожного 
хозяйства" 

0,00 0,00 4 050 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1. Расходы по проведению государственной экспертизы сметной документации 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.2. Расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на 
автомобильном мосту с.Соловьёвка ул.Черёмуховая за счет резервного фонда 
Правительства Приморского края 

0,00 0,00 3 981 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.3. Разработка локальных сметных расчётов на проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ на объектах дорожного хозяйства Дальнереченского 
муниципального района 

0,00 0,00 44 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основные мероприятия программы, не вошедшие в подпрограммы (0890000000) 232 000,00 0,00 0,00 0,00 4 158 000,00 0,00 0,00 

9.1. Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения Дальнереченского муниципального района 
(0890125010) 

232 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2. Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных образований 
(0890300000) 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 158 000,00 0,00 0,00 

9.2.1. Создание и развитие системы газоснабжения муниципальных образований 
софинансирование из местного бюджета ( 08903S2280) 

0,00 0,00 0,00 0,00 4 158 000,00 0,00 0,00 

9.3. Обеспечение услугами широкополосного мобильного доступа к информационно-
телекоммуникационной сети Интернет с.Лобановка ( 20% за счет средств местного 
бюджета) 08904S2090 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 


